

## Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Белгородской области

## В Белгородской области в отношении председателя участковой избирательной комиссии возбуждено уголовное дело

Вторым отделом по расследованию особо важных дел Следственного комитета Российской Федерации по Белгородской области возбуждено уголовное дело в отношении председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка №1198 Яковлевского района и иных неустановленных лиц, по признакам преступления, предусмотренного ст. 142.1 УК РФ (фальсификация итогов голосования).

По версии следствия, в Единый день голосования в Российской Федерации 18 сентября 2016 года в ходе выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации VII созыва председатель участковой избирательной комиссии №1198 совместно с иными неустановленными лицами произвели вброс бюллетеней в урны для голосования. Результаты выборов на данном избирательном участке отменены избирательной комиссией области.

В настоящее проводятся следственные действия, направленные на установление всех обстоятельств совершенного преступления. Расследование уголовного дела продолжается.

20 Сентября 2016

Адрес страницы: https://belgorod.sledcom.ru/news/item/1067814